
Contacto

Teléfono 961209800
Fax 961209937
Correo Electrónico contratacion_turisme@gva.es

Dirección Postal

Calle de la Democracia, 77- Torre 2, planta 3ª Ciutat
Administrativa 9 d'Octubre
(46018) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TCV11MRR/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 07:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de Turisme Comunitat Valenciana
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wjkdXDr8xJIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de proyecto, dirección facultativa y coordinación de seguridad y salud
para la ejecución de las obras de nueve instalaciones de estaciones de bombeo para agua tratada de mar
para lavapiés en municipios afectados por los reiterados temporales acaecidos en los últimos años en la
Comunitat Valenciana

Redacción de proyecto, dirección facultativa y coordinación de seguridad y salud para la ejecución de las obrasDescripción 
de nueve instalaciones de estaciones de bombeo para agua tratada de mar para lavapiés en municipios afectados por los
reiterados temporales acaecidos en los últimos años en la Comunitat Valenciana en el marco del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia -Financiado por la Unión Europea- Next GenerationEU.
Valor estimado del contrato 148.691,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 179.916,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.691,61 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: Ver apartado R del Anexo I al PCAP. Se establece un plazo mínimo de 90 días naturales y un plazo
máximo de 120 días naturales.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wjkdXDr8xJIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan Territorial de Sostenibilidad Turística en Destino Comunitat
Valenciana-Programa Extraordinario 2021.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AURAVAL INGENIEROS, S.L.
NIF B96186705
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

En Sanz, 4 Puerta 1
(46001) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 963531568
Correo Electrónico carlossanhermelando@auraval.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 105.570,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 127.740,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato TCV11MRR/23
Fecha de Formalización 08/08/2024

Contrato

Contrato TCV11MRR23.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=27e0e034-e8b7-4cac-a507-4b42ee84d03a

Motivación

Motivación Por resultar la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f6f3d81-5425-4a70-861a-423af6ce3ca7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=27e0e034-e8b7-4cac-a507-4b42ee84d03a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=27e0e034-e8b7-4cac-a507-4b42ee84d03a


Lugar

Sede Central Turisme Comunitat Valenciana

Dirección Postal

Único

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

General Perón 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

General Perón 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 126.700 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


De la Democracia 77 Torre II
(46018) Valencia España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del equipo técnico asignado a la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

Mayor capacidad del equipo facultativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 29Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 29Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pum2bB%2FYYCOsN fRW6APEDw%3D%3D

ID 0000013959444 |  2024-000868799 | Fri, 09 Aug 2024 07:46:26:415 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159383509865899363924590489698617575714 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pum2bB%2FYYCOsNfRW6APEDw%3D%3D

